
                                                                                                                                35Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 suppl. del 13-11-2023                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PARCHI E TUTELA DELLA BIODIVERSITÀ 13 novembre 2023, n. 
139
Determinazione dirigenziale 009/127/2023 “PTTA: Asse 2 Linea E. Nuovi progetti. DGR 1259/2023: Avviso 
pubblico per la realizzazione di interventi localizzati in aree naturali protette regionali e/o siti della Rete 
Natura 2000 finalizzati al mantenimento e ripristino di habitat comunitari definiti dal PAF approvato con 
DGR 1887/2021. Approvazione, indizione e prenotazione impegno di spesa.”: RETTIFICA E PROROGA 
TERMINI.

VISTI:

•	 gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7/1997;
•	 gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;
•	 l’art 18 del D.lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
•	 il D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale”;
•	 l’art 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione sui siti informatici;
•	 il Regolamento UE n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva europea 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati) e il successivo D. Lgs. n.101/2018 recante “Disposizioni 
per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”;

•	 la D.G.R. n.1974 del 07.12.2020 di adozione della Macrostruttura del Modello Ambidestro della 
macchina amministrativa regionale denominato “MAIA 2.0”;

•	 il D.P.G.R. n. 22 del 22.01.2021 e ss.mm.ii. di adozione dell’atto di Alta Organizzazione denominato 
Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina amministrativa regionale “MAIA 2.0”;

•	 la D.G.R. n. 1576 del 30.9.2021di proroga degli incarichi dei Dirigenti di Sezione;
•	 le Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 

CIFRA1, trasmesse dal Segretariato Generale della Giunta regionale con nota prot. AOO_175 N. 1875 
del 28.05.2020;

•	 la determinazione 019/13/2021 di conferimento funzioni del Servizio Parchi e Tutela della biodiversità 
alla dirigente ing. Dibitonto Caterina;

•	 la nota prot. 145/10458/2021 di conferma delega;
•	 la D.G.R. n. 56 del 31/01/2022 di ulteriore proroga degli incarichi di direzione in essere dei Servizi delle 

strutture della Giunta regionale,
•	 la A.D. n. 7 del 1/02/2022 del Dipartimento Personale e Organizzazione di ulteriore proroga degli 

incarichi di direzione in essere dei Servizi delle strutture della Giunta regionale fino al 28/02/2022.
•	 con Deliberazione n. 661 del 16 maggio 2023, la Giunta regionale ha provveduto a modificare l’allegato 

A) alla D.G.R. n. 1974/2020, su citata, aggiornando coerentemente le specifiche materie di competenza 
del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana;

•	 D.P.G.R. n. 272 del 08 giugno 2023 si è provveduto alla rimodulazione delle funzioni attribuite alle Sezioni 
con il D.P.G.R. n. 263/2021, modificando l’art. 6 del D.P.G.R. n. 263 del 10 agosto 2021 e rimuovendo, tra 
le funzioni imputate alla Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, quelle afferenti alle attività del 
Servizio Parchi e tutela della biodiversità, ora attribuite al Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità 
Urbana;

•	 a far data 8 giugno 2023 il Servizio Parchi e Tutela della biodiversità è transitato dalla Sezione Tutela e 
valorizzazione del Paesaggio al Dipartimento Ambiente, Paesaggio e qualità urbana.

VISTI, altresì:



36                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 suppl. del 13-11-2023

•	 la D.G.R. n. 2420/2011 di autorizzazione all’allora Dirigente del Servizio Assetto del Territorio regionale 
ad operare nell’ambito delle somme programmate relativamente ad alcune linee di intervento del PTTA 
-Asse 2, Linea di intervento E;

•	 il D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n.126 “Disposizioni integrate 
e correttive del D.lgs.11872011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della L.42/2009;

•	 l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione dell’Avanzo di 
Amministrazione;

•	 l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione;

•	 la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;
•	 la Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2023 

e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;
•	 la Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale 2023-2025”;
•	 la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 

2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico 
di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

•	 la D.G.R. n. 87 del 08/02/2023, con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2022 sulla base dei dati contabili preconsuntivi;

•	 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

•	 la D.G.R. del 3.7.2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”. Abrogazione degli allegati e loro integrale sostituzione.

VISTA la d.d. 009/127/2023 “PTTA: Asse 2 Linea E. Nuovi progetti. DGR 1259/2023: Avviso pubblico per 
la realizzazione di interventi localizzati in aree naturali protette regionali e/o siti della Rete Natura 2000 
finalizzati al mantenimento e ripristino di habitat comunitari definiti dal PAF approvato con DGR 1887/2021. 
Approvazione, indizione e prenotazione impegno di spesa.”.

RILEVATO CHE nell’allegato schema di avviso pubblico alla predetta determinazione dirigenziale, per mero 
errore materiale, è stata riporatata quale pec a cui inviare le domande la seguente: ufficioparchi@regione.
puglia.it.

RITENUTO DI:

•	 rettificare la determinazione dirigenziale 009/127/2023, allegato 1, solo nella parte relativa alla pec a 
cui inviare le domande, indicando la pec corretta: ufficioparchi.regione@pec.rupar.puglia.it;

•	 prorogare pertanto i termini di scadenza dell’avviso al 24.11.2023 onde consetire anche una più ampia 
partecipazione dei beneficiari delle risorse stanziate.

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e del D. Lgs n. 196/2003 come 
modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto 
dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, dal D. Lgs. n. 196/2003 come 
modificato dal D. lgs. n. 101/2018, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei 
dati sensibili e giudiziari.



                                                                                                                                37Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 suppl. del 13-11-2023                                                                                     

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1.	 di RETTIFICARE lo schema di Avviso pubblico allegato 1 al presente provvedimento  e  sua  parte  
integrante,  sostituendo  la  pec errata: ufficioparchi@regione.puglia.it. con la esatta pec a cui inviare 
le domande: ufficioparchi.regione@pec.rupar.puglia.it;

2.	 DI PROROGARE i termini dell’avviso pubblico al 24.11.2023 facendo salve le domande eventulamente 
pervenute;

3.	 DI PUBBLICARE il presente provvedimento approvato sul BURP e sul sito www.regione.puglia.it portale 
ambiente.

Il presente provvedimento, firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, è immediatamente esecutivo:

•	 è reso pubblico per 10 giorni lavorativi sul sito www.regione.puglia.it nella sezione Pubblicità legale - 
Albo pretorio on-line, ai sensi della L.R. n. 15/2008 e per gli effetti di cui al comma 3 art. 20 Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021;

•	 è pubblicato sul sito www.regione.puglia.it nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezione di 
I livello “Provvedimenti dirigenti”, sottosezione di II livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, ai 
sensi del D.Lgs. 33/2013;

•	 è depositato nel sistema regionale di archiviazione Diogene, secondo le modalità di cui al punto 10 
delle Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il 
sistema CIFRA1;

•	 è trasmesso, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97 e del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 22/2021, al Segretariato Generale della Giunta Regionale.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo. 

Firmato digitalmente da:

P.O. Aree Protette e Rete Natura 2000 
Valentina Rubini

Il Dirigente del Servizio Parchi e Tutela della Biodiversità 
Caterina Dibitonto


